
www.inkaterra.com

INKATERRA LA CASONA
SERVICIOS ADICIONALES 2025

COFFEE BREAK / REFRIGERIO Desde $35 por viajero 
A solicitud (Máx. 30 viajeros)

LONCHERA INKATERRA
Energética / Vegetariana / Vegana / Celíaca 25 por viajero

JARDINES DE LA CATEDRAL
Lonche: Mini sándwiches, pasteles, galletas, chocolate caliente y mates.
Cóctel: Champán, vino y canapés 

ALMUERZO / CENA A LA CARTA
Incluye almuerzo de 3 pasos e infusiones. 40 por viajero

25 por viajero (Min. 4, Max. 8)
40 por viajero (Min. 4, Max. 16)

TARIFAS EN US$ (VÁLIDO HASTA EL 31 DE DICIEMBRE, 2025)
Los tarifas incluyen cargo por servicios (10%) e impuestos (18%) / Servicios disponibles con previa reserva / 
Todos estos servicios son exclusivos para nuestros viajeros / Tarifas y disponibilidad sujetas a variación sin previo aviso.

ALIMENTACIÓN

   

DESCONTRACTURANTE

EXFOLIACIÓN NATURAL

FACIAL DE QUINUA REAL

MASAJE CRANEAL

PIEDRAS CALIENTES

PIES CANSADOS

REFLEXOLOGÍA

RELAJANTE

TERAPIA DE ALTURA 

TRATAMIENTO BAÑO DE LA ÑUSTA

SERVICIO EN LA HABITACIÓN

SALA DE TERAPIA YACU 

90 / 55

110

80

40

95

50

60

65 / 40

65

110

De cortesía

 

60 / 30 m

90 m

60 m

30 m

75 m

30 m

60 m

60 / 30 m

60 m

120 m



CLASES DE COCINA
Receta, preparación, maridaje de vinos, degustación y delantal Inkaterra.
El lugar para las clases de cocina se determinará en el hotel. 

65 por viajero
(Mín. 2, Máx. 6 viajeros)

LATE CHECK-OUT / USO POR EL DÍA
Sujeto a disponibilidad. Máx. 6:00 pm. Estadía de 4 a 6 horas.

50% de la tarifa publicada
segun categoría. A solicitud

ROOM SERVICE Incluído

A solicitud (Máx. 30 viajeros)

ALQUILER DE BINOCULARES 20 por viajero, por día

CASA COMPLETA A solicitud

SERVICIOS ESPECIALES

OFICINA LIMA:
T.+51 1 610 0404 
Andalucía 174, Lima 15074 - Perú 
central@inkaterra.com

USA & CANADA 1 800 442 5042
UK 0 800 458 7506
ESPAÑA 900 878 172
sales@inkaterra.com

Enero, 2025

www.inkaterra.com

KIT EXPLORADOR SIERRA PARA NIÑOS
Mochila, gorra, lápiz, lupa, taco de papel y granola. 40 por mochila

NIÑERA
Recepcionista con experiencia supervisará niños (4 años mínimo)  70 por 1 niño

140 por 2 niños
200 por 3 niños o más

Incluye limonada o leche, galletas y entretenimiento.
Servicio durante 3 horas. Según disponibilidad.

CLASES DE COCINA PARA NIÑOS
Receta, preparación, degustación. Delantal Inkaterra. 40 por niño (Mín. 2, Máx. 6 niños)
El lugar para las clases de cocina se determinará en el hotel.

CELEBRACIÓN
Torta, certi�cado de regalo en galería, botella de cava o vino, tarjeta de saludo especial en quechua.

160 por servicio
(Máx. 4 viajeros)

EVENTOS ESPECIALES
Matrimonios, cócteles, recepciones, etc.

LECTURA DE LA HOJA DE COCA
Lectura de la hoja de coca por un chamán.
El lugar para la lectura de hoja de coca se determinará en el hotel.

50 por viajero
(Máx. 4 viajeros)


