

## INKATERRA LA CASONA SERVICIOS ADICIONALES 2025

### TARIFAS EN US\$ (VÁLIDO HASTA EL 31 DE DICIEMBRE, 2025)

Los tarifas incluyen cargo por servicios (10%) e impuestos (18%) / Servicios disponibles con previa reserva /  
Todos estos servicios son exclusivos para nuestros viajeros / Tarifas y disponibilidad sujetas a variación sin previo aviso.



SALA DE TERAPIA YACU	⌚	\$
DESCONTRACTURANTE	60 / 30 m	90 / 55
EXFOLIACIÓN NATURAL	90 m	110
FACIAL DE QUINUA REAL	60 m	80
MASAJE CRANEOAL	30 m	40
PIEDRAS CALIENTES	75 m	95
PIES CANSADOS	30 m	50
REFLEXOLOGÍA	60 m	60
RELAJANTE	60 / 30 m	65 / 40
TERAPIA DE ALTURA	60 m	65
TRATAMIENTO BAÑO DE LA ÑUSTA	120 m	110
SERVICIO EN LA HABITACIÓN		De cortesía

ALIMENTACIÓN	\$
ALMUERZO / CENA A LA CARTA	
Incluye almuerzo de 3 pasos e infusiones.	40 por viajero
COFFEE BREAK / REFRIGERIO	Desde \$35 por viajero A solicitud (Máx. 30 viajeros)
LONCHERA INKATERRA	
Energética / Vegetariana / Vegana / Celíaca	25 por viajero
JARDINES DE LA CATEDRAL	
Lonche: Mini sándwiches, pasteles, galletas, chocolate caliente y mates. Cóctel: Champán, vino y canapés	25 por viajero (Min. 4, Max. 8) 40 por viajero (Min. 4, Max. 16)

## SERVICIOS ESPECIALES

\$

ALQUILER DE BINOCULARES	20 por viajero, por día
CASA COMPLETA	A solicitud
CELEBRACIÓN Torta, certificado de regalo en galería, botella de cava o vino, tarjeta de saludo especial en quechua.	160 por servicio (Máx. 4 viajeros)
CLASES DE COCINA Receta, preparación, maridaje de vinos, degustación y delantal Inkaterra. El lugar para las clases de cocina se determinará en el hotel.	65 por viajero (Mín. 2, Máx. 6 viajeros)
EVENTOS ESPECIALES Matrimonios, cócteles, recepciones, etc.	A solicitud (Máx. 30 viajeros)
LATE CHECK-OUT / USO POR EL DÍA Sujeto a disponibilidad. Máx. 6:00 pm. Estadía de 4 a 6 horas.	50% de la tarifa publicada según categoría. A solicitud
LECTURA DE LA HOJA DE COCA Lectura de la hoja de coca por un chamán. El lugar para la lectura de hoja de coca se determinará en el hotel.	50 por viajero (Máx. 4 viajeros)
ROOM SERVICE	Incluido

## EXPLORER KIDS

CLASES DE COCINA PARA NIÑOS Receta, preparación, degustación. Delantal Inkaterra. El lugar para las clases de cocina se determinará en el hotel.	40 por niño (Mín. 2, Máx. 6 niños)
KIT EXPLORADOR SIERRA PARA NIÑOS Mochila, gorra, lápiz, lupa, taco de papel y granola.	40 por mochila
NIÑERA Repcionista con experiencia supervisará niños (4 años mínimo) Incluye limonada o leche, galletas y entretenimiento. Servicio durante 3 horas. Segundo disponibilidad.	70 por 1 niño 140 por 2 niños 200 por 3 niños o más

